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Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 573 (FLF alm. del) stillet den 21. 
august 2013 efter ønske fra Karsten Lauritzen (V). 

Spørgsmål nr. 573:
”Vil ministeren redegøre for udviklingen i Fødevarestyrelsens indtægter fra kontrolafgifter og 
gebyrer fra 2011 til 2012, jf. finansministerens svar på spørgsmål nr. 213 (Alm. del) til 
Folketingets Finansudvalg, og oversende en samlet oversigt over Fødevarestyrelsens kontrolafgifter 
og gebyrer, deres størrelse og provenuet fra disse samt oplyse, hvorledes indtægterne fra de 
enkelte gebyrer og kontrolafgifter anvendes?”

Svar:
Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, der har oplyst følgende, som jeg kan henholde 
mig til: 

”I 2012 havde Fødevarestyrelsen gebyrindtægter, der i årets priser var 39,3 mio. kr. højere end i 
2011.

Det kan oplyses, at Fødevarestyrelsen fra 2012 i forbindelse med en omstrukturering i
Fødevareministeriet har overtaget det samlede ansvar for foderområdet fra det tidligere 
Plantedirektorat. Gebyrindtægterne fra den gebyrfinansierede foderkontrol var i 2012 39,6 mio. kr.

Herudover kan nævnes, at i forbindelse med en ressortomlægning overtog Fødevarestyrelsen fra 
2012 gebyrordningen, ”Dyreforsøg” fra Justitsministeriet. Gebyrindtægterne på denne ordning var i 
2012 på 1,0 mio. kr.

Når der korrigeres for disse to gebyrordninger kan det konstateres at der i årets priser mellem 
2011 og 2012 har været et mindre fald i Fødevarestyrelsens samlede gebyrindtægter.

For en oversigt over gebyrindtægter for hver enkelt af Fødevarestyrelsens gebyrordninger i 2011 
og 2012 henvises der til vedlagte bilag 1, hvoraf det også fremgår hvad gebyrindtægterne for de 
enkelte ordninger skal dække. 
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Hver enkelt gebyrordning omfatter typisk flere forskellige gebyrer. For en oversigt over disse 
gebyrer og takster henvises til ”Gebyroversigt” på Fødevarestyrelsens hjemmeside på 
www.fvst.dk/gebyr.aspx. ”   

Karen Hækkerup

/Jon Strømgaard Simonsen

./. Bilag 1: Gebyrindtægter på Fødevarestyrelsens gebyrordninger i 2011 og 2012 i mio. kr. i 
årets priser samt oversigt over hvad gebyrindtægterne skal dække.


